АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДЕТСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 От 19 декабря 2024 года
	№ 55-п

	с. Медет, Черлакского района,                                                                                                         Омской области

	О внесении изменений в Постановление Администрации Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района от 27.09.2013  № 21-п «Выдача ордеров на проведение земляных работ»

В силу части 4 ст. 6 Закона Российской Федерации от 14.01.1993 № 4292 «Об увековечивании памяти погибших при защите Отечества» Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», уставом Медетского сельского поселения  Черлакского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к Постановлению администрации Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области от 27.09.2013  № 21-п «Выдача ордеров на проведение земляных работ» следующие изменения:
          1.1 Пункт 2 раздела I административного регламента изложить в редакции следующего содержания:

 «2. при получении государственных и муниципальных услуг в качестве заявителя выступает физическое или юридическое лицо (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) либо их уполномоченные представители, обратившиеся в орган, предоставляющий государственные услуги, или в орган, предоставляющий муниципальные услуги, либо в организации, указанные в частях 2 и 3 статьи 1 Федерального закона № 210-ФЗ, либо к уполномоченным в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертам, указанным в части 2 статьи 1 Федерального закона № 210-ФЗ, или в организации, указанные в пункте 5 настоящей статьи, с запросом о предоставлении государственной или муниципальной услуги, в том числе в порядке, установленном статьей 15.1 Федерального закона № 210-ФЗ, выраженным в устной, письменной или электронной форме. В качестве уполномоченного представителя заявителя может быть лицо, указанное в части 2 статьи 5 Федерального закона № 210-ФЗ.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Муниципальный Вестник Медетского сельского поселения» и разместить на официальном сайте  «Госвеб» https://medetskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru Медетского сельского поселения в сети «Интернет».
Глава Медетского
сельского поселения
       И. Н. Подгорная